

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do presente instrumento contratual será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

Como Gestor de Contrato a Sra. JAMAICA CASTRO MENDES e como Co-gestor a Sra. MARIA AUXILIADORA LEOPOLDO DE HOLANDA.

ASSINATURA: 05 de maio de 2014.

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ANARSON CUNHA DE FARIAS pela empresa M N ALMEIDAARAÚJO (ME).

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 083/2014**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº0030290-5/2013

ADA Nº 19-14-0035896

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1459/2013CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos e materiais diversos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 103.338,00 (cento e três mil, trezentos e trinta e oito reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Hospital de Dermatologia Sanitaria: ANGELA DA SILVA SARAH

Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 07/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e THIAGO CAVALCANTE OLIVEIRA representante da empresa M. C. CAVALCANTE.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1459/2013– CEL 02

EMPRESA: M. C. CAVALCANTE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 17.483.432/0000-01, estabelecida à Rua Alexandrino, nº 224, Sala 02, Bairro Bosque, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 9939.7163, 3223.0078 e 9204.0596, E-mail: tcoliveira318@gmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	Cobertor solteiro / adulto - confeccionado em tecido composto de 65% poliéster, 15% acrílico, 10% algodão, 5% polipropileno, 5% viscoso, antialérgico e antimofa, que não retenha umidade, pré-encolhido, em cores firme e claras, resistente a lavagem	METROS	SÃO GERALDO	1920	48,00	92.160,00
16	Napa cinza hospitalar - tipo courvin 1,50 de largura na cor cinza. Produto: napa de 1º qualidade	METROS	SÃO GERALDO	600	11,00	6.600,00
20	Elástico chato - 7m nº 6 100mts	UNIDADE	REAL	24	25,00	600,00
21	Elástico chato - 7m nº 8 100mts	UNIDADE	REAL	24	16,00	384,00
22	Elástico chato - 7m nº 12 100mts	UNIDADE	REAL	24	16,00	384,00
23	Elástico chato - 9mm nº 14 10 um c/ 10 mts cada	UNIDADE	REAL	36	8,00	288,00
24	Elástico chato - 10mm nº 16 10mts	UNIDADE	REAL	36	10,00	360,00
25	Elástico chato - 11 mm nº 18 10 um c/ 10 mts cada	UNIDADE	REAL	36	10,00	360,00
26	Elástico chato - 13mm nº 20 , 10mts	UNIDADE	REAL	36	13,00	468,00
27	Linha 100 % algodão - tubo com 5.000 metros cores variadas	UNIDADE	LINHA FORTE	96	8,00	768,00
28	Linha 100 % algodão - tubo com 2.500 metros cores variadas	UNIDADE	LINHA FORTE	96	5,00	480,00
30	Agulha para maquina de costura - doméstica pacote com 10 und	PACOTE	SÃO GERALDO	36	8,00	280,00
31	Óleo lubrificante - p/ maquina de costura industrial	UNIDADE	FORTE	36	5,50	198,00
VALOR TOTAL						R\$ 103.338,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 084/2014**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº0030290-5/2013

ADA Nº 19-14-0035896

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1459/2013CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos e materiais diversos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Hospital de Dermatologia Sanitária: ANGELA DA SILVA SARAH

Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:
SHEILA ANDRADE VIEIRA
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MAURICIO MOURÃO MARQUES FILHO representante da empresa A. C. S. MARQUES - ME.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1459/2013– CEL 02

EMPRESA: A. C. S. MARQUES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 15.245.891/0001-13, estabelecida à Travessa Julio Cesar, nº 93, Ceramica, CEP: 69900-250, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 9999.3522, E-mail: mauriciomourao@bol.com.br,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
09	Tecido brim cirúrgico pesado 100% algodão - profissional sarja 3 x 1 , medindo aproximadamente 160 cm de largura, pesando no mínimo 260g/m² pré - encolhido , tingimento firme na cor verde bandeira.	Metros	SANTANENSE	1800	19,90	35.820,00
10	Tecido brim cirúrgico pesado 100% algodão - profissional sarja 3 x 1 , medindo aproximadamente 160 cm de largura, pesando no mínimo 260g/m² pré - encolhido , tingimento firme na cor branca.	Metros	SANTANENSE	1200	19,90	23.880,00
VALOR TOTAL						R\$ 59.700,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 085/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0030290-5/2013

ADA Nº 19-14-0035896

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1459/2013CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos e materiais diversos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 103.044,00 (cento e três mil e quarenta e quatro reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Hospital de Dermatologia Sanitaria: ANGELA DA SILVA SARAH

Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 07/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALAILSON ABREU DE SOUZA representante da empresa N. F. MARRUCH - ME.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1459/2013– CEL 02

EMPRESA: N. F. MARRUCH - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.291.256/0001-00, estabelecida à Avenida Nações Unidas, nº 2830, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 9979.2761, E-mail: nazarenofmarruch@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
04	Flanela sarjada - com estampa pequena - características adicionais: 100% algodão; flanela sarjada; armadura: 1x1; números de fios: 19cm 2 no urdume e 25cm 2 na trama; medindo 1,60 m de largura.	METROS	LUNENDER	240	19,00	4.560,00
06	Tecido cretone cor branca infantil - com motivos infantis em tamanho pequeno - 100% algodão, estampado com motivos infantis em tamanho pequeno em toda extensão; armadura: 1x1; numero de fios: 23cm2 na trama e no urdume; encolhimento: 8% urdume e 4% na trama; costura reta	METROS	LUNENDER	792	19,90	15.760,80
11	Tecido brim cirúrgico pesado 100% algodão - profissional sarja 3x1 , medindo aproximadamente 160 cm de largura , pesando no mínimo 260g/m2,pré - encolhido , tingimento firme na cor bege	METROS	LUNENDER	1200	19,90	23.880,00
12	Tecido brim cirúrgico verde bandeira 100% algodão - tipo tape, 1,60 largura, com capacidade de lavagem a uma temperatura de 60º, permitindo o uso de cloro, passagem a uma temperatura de 160º, com cor firme para uso hospitalar, peça com 30mt, pré-encolhido para uso	METROS	LUNENDER	1200	19,90	23.880,00
14	Tecido de cretone azul claro - descrição e características gerais: tecido em 100% algodão tipo cretone, batida 60x60x20x20 fio 20 tinto, gramatura mínima 150gr/m2, pré - encolhido, na cor azul claro, com largura aproximada de 1,60m, utilizado na confecção	METROS	LUNENDER	1584	19,80	31.363,20
19	Fronha hospitalar - em tecido tipo algodão 100%, tamanho/capacidade aproximados de 0,67cm x 0,46cm, com aba interna medindo 0,15 cm , na cor azul claro atendimento em diversos setores. Personalizada em silkscreen, na cor azul escuro.	METROS	LUNENDER	360	10,00	3.600,00
VALOR TOTAL						R\$103.044,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 087/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0030290-5/2013

ADA Nº 19-14-0035896

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1459/2013CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos e materiais diversos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares e a Rede da SESACRE na Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 95.184,00 (noventa e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Hospital de Dermatologia Sanitaria: ANGELA DA SILVA SARAH

Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 07/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RENAN SALLES DE SOUZA representante da empresa A. S. MOURA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1459/2013 – CEL 02

EMPRESA: A. S. MOURA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.953.413/0001-03, estabelecida à Estrada AC 90, nº 114, sala 02, Sobral, CEP: 69909-710, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3242.1537, 9235.6303 e 9949.6893, E-mail: sallesac@gmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Cobertor infantil - confeccionado em tecido composto de 65% poliéster, 15% acrílico, 10% algodão, 5% polipropileno, 5% viscoso, antialérgico e antimoho, que não retenha umidade, pré-encolhido, em cores firme e claras, resistente a lavagem	METROS	SÃO GERALDO	840	30,00	25.200,00
03	Tecido cretone branco -100% algodão, armação em caso simples fio 1/1, peso std 370g/m, peso acabado de 145g/m2, tingimento com anilina de indantrene, com 2,20m de largura, peças com no máximo 50m comprimento.	METROS	SÃO GERALDO	2712	19,00	51.528,00
05	Tecido para fraldas duplo com estampa infantil - tipo fraldas, composição 100% algodão, gramatura de 106 g / m2, largura 60cm, com estampa infantil e fundo na cor branca.	METROS	SÃO GERALDO	120	8,00	960,00
15	Tecido de cretone rosa claro - descrição e características gerais: tecido em 100% algodão tipo cretone, batida 60x60x20x20 fio 20 tinto, gramatura mínima 150gr/m2, pré - encolhido, na cor rosa claro, com largura aproximada de 1,60m, utilizado na confecção	METROS	SÃO GERALDO	912	18,00	16.416,00
17	Tecido de morim 100% algodão - tecido morim branca 1,60 mts de largura – 1º qualidade.	METROS	SÃO GERALDO	120	9,00	1.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 95.184,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 116/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0001115-8/2014

ADA: 19-14-0035958

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 095/2014 - CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de água mineral, vasilhame, gás liquefeito de petróleo e botija de gás, para atender as necessidades das Unidades Mistas de Acrelândia e Ana Nery, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Acrelândia e Vila Campinas - Plácido de Castro, por um período previsto de 12 (doze) meses.

SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 24.580,80 (vinte e quatro mil quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 41330000; 41230000; 41240000; 41300000, 41310000, 41320000, 41850000, 41190000, 41210000, 41220000, 41340000, 41250000, 41260000, 41270000, 41280000, 41290000, 31840000. Elemento Despesas: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Unidade Mista de Acrelândia – Angélica Vicentina Silva Veigante.

- Unidade Mista Ana Nery – Francimar Bandeira Lima.

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e AUGUSTO SOUZA DE ARAÚJO MOTA representante da empresa AUGUSTO S. DE ARAÚJO.